

Наименование СНБ, сертификат №

"СОГЛАСОВАНО"

ПОДРЯДЧИК _____

" " 201_ г.

ЗАКАЗЧИК _____

201_ г.

**"УТВЕРЖДАЮ"**

Наименование стройки (объекта):

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № (ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА)

Наименование работ и затрат: ремонт коридора колледжа 2 этаж

Сметная стоимость	751,043	тыс.руб.
Нормативная трудоемкость	1164,440	чел.час.
Средства на оплату труда	216,360	тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на: декабрь 2019 г.

Наименование региона: Ярославская область

Наименование редакции СНБ:

Наименование сборника индексов пересчета:

Наименование сборника текущих цен:

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Поправочные коэфф., нормы НР и СП	Всего затрат в базисном уровне цен, руб.	Индексы пересчета, нормы НР и СП	ВСЕГО затрат, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	ТЕРр62-41-1	Очистка вручную поверхности от перхлорвиниловых и масляных красок с земли и лесов	100 м2 расчищенной поверхности	7,9015 (800,15-10) / 100	162,24				164,35
		ЗП			162,24		1 282,00	21,5	27 563,00
		ЭМ							
		в т.ч. ЗПИМ						21,5	
		МР							
		НР от ФОТ 80	%	80		80	1 026,00	80	22 050,00
		СП от ФОТ 50	%	50		50	641,00	50	13 782,00
		Всего по позиции					2 949,00		63 395,00
2	ТЕРр61-02-7	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонтированной поверхности	0,1 10 / 100	3 188,14				22,84 0,07
		ЗП			2 023,18		202,00	21,5	4 343,00
		ЭМ			20,94		2,00	8,75	18,00
		в т.ч. ЗПИМ			7,77		1,00	21,5	22,00
		МР			1 144,02		115,00	6,94	798,00
		НР от ФОТ 79	%	79		79	160,00	79	3 448,00
		СП от ФОТ 50	%	50		50	102,00	50	2 183,00
		Всего по позиции					581,00		10 790,00
3	ТЕРр61-01-3	Сплошное выравнивание штукатурки стен полимерцементным раствором при толщине намета до 5 мм	100 м2 поверхности	8,0015 800,15 / 100	881,06				285,89 2,32
		ЗП			299,42		2 396,00	21,5	51 514,00
		ЭМ			9,07		73,00	8,75	639,00
		в т.ч. ЗПИМ			3,36		27,00	21,5	581,00
		МР			572,57		4 581,00	6,13	28 082,00
		НР от ФОТ 79	%	79		79	1 914,00	79	41 155,00
		СП от ФОТ 50	%	50		50	1 212,00	50	26 048,00
		Всего по позиции					10 176,00		147 438,00
4	ТЕР15-04-005-03 Приказ от 04.09.2019 № 507/пр прил.3 табл.3 п.1.1; Приказ от 04.09.2019 № 507/пр п.6.7.1	Окраска поливинилацетатными водоземлюсионными составами улучшенная по штукатурке стен (Приказ от 04.09.2019 № 507/пр прил.3 табл.3 п.1.1 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса предприятия, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПИМ=1,2; ТЗМ=1,2; Приказ от 04.09.2019 № 507/пр п.6.7.1 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПИМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2 окрашиваемой поверхности	8,0015 800,15 / 100	2 599,01				473,7 0,24
		ЗП			384,81		4 249,00	21,5	91 354,00
		ЭМ			13,70		164,00	10,92	1 791,00
		в т.ч. ЗПИМ			0,23		3,00	21,5	65,00
		МР			2 200,50		17 608,00	2,53	44 548,00
		НР от ФОТ (105*0.9)	%	105		94,5	4 018,00	94,5	86 391,00
		СП от ФОТ (55*0.85)	%	55		46,75	1 988,00	46,75	42 738,00
		Всего по позиции					28 027,00		266 822,00

ООО «Центр экспертизы
проектной документации»

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
5	ТЕРп62-16-6	Окрашивание водоземлюсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных водоземлюсионной краской с расчисткой старой краски более 35% (окраска зашитых деревянных ниш)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,9636 96,36 / 100	2 365,46				28,52 0,1
		ЗП			255,74		246,00	21,5	5 289,00
		ЭМ			8,36		8,00	10,17	81,00
		в т.ч. ЗПМ			1,16		1,00	21,5	22,00
		МР			2 101,36		2 025,00	2,38	4 820,00
		НР от ФОТ 80	%	80		80	198,00	80	4 249,00
		СП от ФОТ 50	%	50		50	124,00	50	2 656,00
		Всего по позиции					2 601,00		17 095,00
6	ТЕРп56-11-1	Снятие наличников	100 м наличников	3,063 (260,4+45,9) / 100	33,43				12,90
		ЗП			33,43		102,00	21,5	2 193,00
		ЭМ							
		в т.ч. ЗПМ						21,5	
		МР							
		НР от ФОТ 82	%	82		82	84,00	82	1 798,00
		СП от ФОТ 62	%	62		62	63,00	62	1 360,00
		Всего по позиции					249,00		5 351,00
7	ТЕРп62-10-6	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных дверей за два раза с расчисткой старой краски более 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,46488 (19,37*2,4) / 100	2 130,81				44,52 0,05
		ЗП			827,37		385,00	21,5	8 278,00
		ЭМ			8,36		4,00	10,17	41,00
		в т.ч. ЗПМ			1,16		1,00	21,5	22,00
		МР			1 295,08		602,00	2,57	1 547,00
		НР от ФОТ 80	%	80		80	309,00	80	6 640,00
		СП от ФОТ 50	%	50		50	193,00	50	4 150,00
		Всего по позиции					1 493,00		20 656,00
8	ТЕР10-01-060-01 Приказ от 04.09.2019 № 507/пр прил.3 табл.3 п.1.1; Приказ от 04.09.2019 № 507/пр п.6.7.1	Установка и крепление наличников (Приказ от 04.09.2019 № 507/пр прил.3 табл.3 п.1.1 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса предприятия, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2; Приказ от 04.09.2019 № 507/пр п.6.7.1 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м коробок блоков	3,063 (260,4+45,9) / 100	879,63				33,05
		ЗП			63,89		270,00	21,5	5 805,00
		ЭМ			3,49		16,00	11,01	176,00
		в т.ч. ЗПМ						21,5	
		МР			812,25		2 488,00	5,8	14 430,00
		НР от ФОТ (118*0.9)	%	118		106,2	287,00	106,2	6 165,00
		СП от ФОТ (63*0.85)	%	63		53,55	145,00	53,55	3 109,00
		Всего по позиции					3 206,00		29 685,00
9	ТЕР15-04-025-04 Приказ от 04.09.2019 № 507/пр прил.3 табл.3 п.1.1; Приказ от 04.09.2019 № 507/пр п.6.7.1	Улучшенная окраска масляными составами по дереву заполнений дверных проемов (окраска наличников) (Приказ от 04.09.2019 № 507/пр прил.3 табл.3 п.1.1 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса предприятия, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2; Приказ от 04.09.2019 № 507/пр п.6.7.1 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,45945 (306,3*0,15) / 100	2 332,80				58,79 0,01
		ЗП			841,06		533,00	21,5	11 460,00
		ЭМ			8,16		6,00	10,93	66,00
		в т.ч. ЗПМ			0,12			21,5	
		МР			1 483,58		682,00	3,35	2 285,00
		НР от ФОТ (105*0.9)	%	105		94,5	504,00	94,5	10 830,00
		СП от ФОТ (55*0.85)	%	55		46,75	249,00	46,75	5 358,00
		Всего по позиции					1 974,00		29 999,00
10	ТЕРп62-32-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 2 раза	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,0288 (0,16*18) / 100	1 343,70				2,32
		ЗП			652,05		19,00	21,5	409,00
		ЭМ			0,87			11,05	

ООО «Центр экспертизы проектной документации»

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		в т.ч. ЗПМ						21,5	
		МР			690,78		20,00	2,54	51,00
		НР от ФОТ 80	%	80		80	15,00	80	327,00
		СП от ФОТ 50	%	50		50	10,00	50	205,00
		Всего по позиции					64,00		992,00
11	ТЕРп62-33-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,10578 (0,258*41) / 100	1 267,97				6,98
		ЗП			576,32		61,00	21,5	1 312,00
		ЭМ			0,87			11,05	
		в т.ч. ЗПМ						21,5	
		МР			690,78		73,00	2,54	185,00
		НР от ФОТ 80	%	80		80	49,00	80	1 050,00
		СП от ФОТ 50	%	50		50	31,00	50	656,00
		Всего по позиции					214,00		3 203,00
13	ТЕРп57-03-1	Разборка плинтусов деревянных и из пластмассовых материалов	100 м плинтуса	1,89 / 100	29,41				7,13
		ЗП			29,41		56,00	21,5	1 204,00
		ЭМ							
		в т.ч. ЗПМ						21,5	
		МР							
		НР от ФОТ 80	%	80		80	45,00	80	963,00
		СП от ФОТ 68	%	68		68	38,00	68	819,00
		Всего по позиции					139,00		2 986,00
12	ТЕР11-01-040-01 Приказ от 04.09.2019 № 507/пр прил.3 табл.3 п.1.1; Приказ от 04.09.2019 № 507/пр п.6.7.1	Устройство плинтусов поливинилхлоридных на клею КН-2 (Приказ от 04.09.2019 № 507/пр прил.3 табл.3 п.1.1 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса предприятия, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2; Приказ от 04.09.2019 № 507/пр п.6.7.1 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м плинтуса	1,89 / 100	689,14				23,45
		ЗП			87,74		229,00	21,5	4 924,00
		ЭМ			2,62		7,00	11	77,00
		в т.ч. ЗПМ						21,5	
		МР			598,78		1 132,00	1,41	1 596,00
		НР от ФОТ (123*0.9)	%	123		110,7	254,00	110,7	5 451,00
		СП от ФОТ (75*0.85)	%	75		63,75	146,00	63,75	3 139,00
		Всего по позиции					1 768,00		15 187,00
Итого прямые затраты по смете							39 636,00		39 636,00
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах									316 879,00
В том числе (справочно):									
фонд оплаты труда (ФОТ)							10 063,00		216 360,00
материалы							29 326,00		98 342,00
эксплуатация машин и механизмов							280,00		2 889,00
Накладные расходы							8 863,00		190 517,00
Сметная прибыль							4 940,00		106 201,00
ВСЕГО по смете									
Малярные работы (ремонтно-строительные)							7 319,00		105 340,00
Штукатурные работы (ремонтно-строительные)							10 757,00		158 227,00
Отделочные работы							30 001,00		296 821,00
Проемы (ремонтно-строительные)							249,00		5 351,00
Деревянные конструкции							3 206,00		29 685,00
Полы (ремонтно-строительные)							139,00		2 986,00
Полы							1 768,00		15 187,00
Итого							53 439,00		613 597,00
непредвиденные затраты 2%							1 069,00		12 272,00
Итого с непредвиденными							54 508,00		625 869,00
НДС 20%							10 901,60		125 173,80
ВСЕГО по смете							65 409,60		751 042,80

СОСТАВИЛ: // (должность, подпись, инициалы)

ПРОВЕРИЛ: // (должность, подпись, инициалы)

